81 STEPHANVS EPS EPHESI || METROPOLIS || D: Hoc consequens est ut qui secundum sanctos canones uocatus eosdem canones conculcauit, eorum sententiae subiaceat.

82 PASCASINVS EPS D: Iterum rogamus uestram beatitudinem: ecce tertio a sanctis 15 fratribus et coepiscopis nostris uocatus et contemnens et non ueniens quid dignus est? quid placeat uestræ sanctitati, uolumus discere.

83 SCA SYNODVS D: Quæ placita sunt canonibus.

84 LVCIANVS EPS D: A beatissimo patre nostro et coepiscopo Cyrillo in sancta Ephesia synodo contra Nestorium quædam acta sunt: ipsa inspicientes formam || quæ || pla- 20 cuerit, date.

85 PASCASINVS EPS D: Iubet || religiositas || uestra ut ultione ecclesiastica contra eum utamur? consentitis?

86 SCA SYNODVS D: Omnes consentimus, quæ || regulis || sunt placita, in || eo || fieri.

87 PASCASINVS EPS D: Iubet || religiositas || uestra ut ecclesiastica sententia ad- 25 uersus eum utamur?

88 SCA SYNODVS D: Etiam, consentimus.

89 || QVINTVS || EPS PHOCENSIS D: Quando sanctum uirum Flauianum catholicæ fidei custodem interfecit, neque canones protulit neque lecti sunt neque aliquo ecclesiastico ordine usus est, sed propria utens auctoritate eum damnauit; nunc uero omnia cano- 30 nice placuerunt et non || debent iterum || dilationibus protrahi.

90 PROTERIVS EPS MYRENsis D: Quando interfectus est sanctus Flauianus, nihil con-

Φα [= RBN], Φε [= APDM], Φτ [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 5 not quia nec permisit sibi legi synodi scripta Cmg

VERSIO ANTIQVA 1 macula Φα PDM 2 iohannis RADC, corr. C 3 se om. Φα 6 reuerentissima

Φα APM reuerentia D 7 reuerentissimos Φαc 8 dioscorum εριμ P reuerentissimus ερις Φα AD.M

sui N 8/9 accusatoribus Φαc accusationibus Φτ 11 indignationem Φα DV 13 metropolitanus Φαc

sequens BN 16 ερις N 19 et coēpō BNY et ερό RCV om. Φε ephesina Φα 20 quam

Φα Vcorr 22 reuerentia Φαc ultionem BNP 22 - 25 contra -- ecclesiastica om. N 24 σcis

regulis RB Φε eum RB 25 iubete R iubeat D reuerentia Φαc 27 sancta om. N

28 cointus [coentus A] Φαc, corr. Dmg 30 est usus BN 31 debent Y debet Φαc CV iterum

in Φα 32 myrensis Φα M simyrensis AD smirnensis P, σμύρνης Γ, postulatur Myrinensis

1 ecclesiā D 4 fatigari P conuenias et conuincas P 5 mihi om. Y 9 esse om. P

dignus] dicimus M 11 regulis om. P 15 iterum om. Y σcissimis N 16 uocatus est

uocatus M 17 uestræ placeat A σcitate CV, corr. V dicere AMCV 20 quendam M

ipsam AY 22 iubeat D 23 consentientes D, corr. Dmg consentis M 25 ut om. Φε, corr. D

28 potensis P om. Y flauianum et Y 30 sed] de A 30/31 canonica P 31 et] ut CV Dmg,

corr. V non] nunc P om. D, corr. Dmg

sequenter super eum actum est; nunc uero tanti sancti patres, || et nunc || iterum protractiones temptatis exquirere, omnibus pie in sancto concilio || congestis ||?

91      IVLIANVS EPS || HYPEPONENSIS || D: Sancti patres, audite: quando in || Ephesia || metropoli primatum habebat Dioscorus ad iudicandum inter || sanctum || Flauianum et || religiosissimum || Eusebium episcopum interque Eutychem, ex omni parte iniquam 5 proferens sententiam ipse prius prosecutus est iniustum iudicium et omnes cum necessitate seuti sunt; nunc uestra sanctitas primatum tenet sanctissimi Leonis et || cognouit || et uestra sanctitas et omne sanctum concilium quod secundum dei gratiam et sanctionem piissimorum nostrorum imperatorum congregatum est, et cognouit singula quæ in Epheso iniuste facta sunt, et omnia quæ ibi gesta sunt, uestræ 10 sanctitati innotuerunt et semel et secundo et tertio uocauit Dioscorum et nullatenus uoluit obœdire. petimus uestram sanctitatem, || qui habes ||, magis autem || qui habetis || locum sanctissimi papæ Leonis, promulgare in eum || et regulis insitam || contra eum proferre sententiam. omnes enim et || tota || uniuersalis synodus concors efficitur uestræ sanctitatis sententiæ. 15

92      PASCASINVS EPS D: Iterum dico: quid placet beatitudini uestræ?

93      MAXIMVS EPS MAGNAE ANTIOCHENAE CIVITATIS D: Quod uidetur sanctitati uestræ, et nos concordes efficimur.

94      PASCASINVS EPS || LILYBETANVS || PROVINCIAE SICILIAE ET CVM IPSO LVCENSIVS EPS  
ARCVLANENSIS ET BONIFATIVS PRB MAGNAE ROMANAEC ECCLESIAE TENENTES LOCVM SCISSIMI 20  
ET BEATISSIMI ARCHIEPI APOSTOLICAE SEDIS MAGNAE ET SENIORIS ROMAE LEONIS PRONVN-  
TIAVERUNT: Manifesta facta sunt quæ a Dioscoro quondam Alexandriæ magnæ ciui-  
tatis episcopo commissa sunt aduersus || sanctarum regularum || ordinem et eccle-  
siasticam disciplinam, tam || ex || his quæ dudum examinata sunt in priore concessu,  
et ex his quæ hodie || acta || sunt. hic enim, ut plurima intermittamus, Eutychem 25  
similia sibi sapientem et regulariter a proprio damnatum episcopo, id est sanctissimo  
patre nostro || et || archiepiscopo quondam Flauiano præsumens || sibi primatum ||

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI      3 ad Hypeponensis, ut uidetur, referendum] ḡR non habet, sed debet esse [debescere C<sup>m</sup>; loqui uidetur de Iuliano Coensi]      10 sq. not quia et hic Iulianus ita deest, ut in ultima dicebam [die ibant Cmg] interloquutione      27 not quod tacent gesta de ante synodus summa prævaricatio<ne>

VERSIO ANTIQVA      1 et nunc om. Φac, corr. Dmg      2 gestis Φac      3 ypopensis R yppensis  
 BN æpeponensis P ipiponensis D hipponeis M      ephesena RD ephesina BN      4 scissimum Φac  
 5 reuarentissimum Φac      8 nouit Φac Vcorr, corr. Dmg      12 qui habes om. Φac, corr. D      habetis Ycorr  
 qui om. Φac Vcorr, corr. D      12/13 habetis Y habentes Φac Vcorr habentis CV      13 leonis papæ BNA  
 regulis insitam et Φa      14 tota om. Φac, corr. D      19 episcopus om. R      lilibensis Φa  
 lilibitanus PDM libitanus A      siliciæ R      20 arculanensis CV harculanensis Y herculanensis Φa  
 herclanensis Φc      22 alexandrinæ [alexandrina D] BNΦc      23 sanctarum om. Φac, corr. Dmg  
 regularem Φac [ Γ], corr. Dmg      et om. N      24 ex] de Φac      consensu BΦc      25 gesta Φa  
 27 et om. Φa      sibi primatum om. Φac, corr. Dmg

1 tanti om. M      2 protractiones D protectiones Dmg      concilio om. M      4 habeat CV, corr. V  
 5 eutychen AD eutychen M      7 nunc uero ūra APD nunc ūro M      7/8 primatum — scitas om. Y  
 8 et<sup>1</sup> ut CDmg om. M      8/9 graciā dī Y      10 facte M      11 scitare CV, corr. V      14 omnis PCV  
 15 efficietur A      16 beatitudine CV, corr. V beatitudinis M      17 antiochiae APDV      18 et om. A  
 19 lucentius D      20 romæ A romene M      tenens A      21 archiēpi et D      et<sup>2</sup> om. A      22 inscr.  
 sententia in dioscorum a legatis romane ecclesie leonis M      a om. AM      magna om. M      24 tam]  
 in [om. PDM] statuta Φc      25 hodie om. M      eutychen AD      26 similem sibi M similibus D,  
 corr. Dmg sibi similia AP      26/27 id — archiepiscopo om. Y

inregulariter in communione suscepit, priusquam consideret in Epheso cum || deo amicissimis || episcopis. sed illis quidem apostolica sedes ueniam præstitit de his quæ ibi non uoluntarie ab eis gesta sunt, qui || et || hactenus permanserunt obœdientes sanctissimo archiepiscopo Leoni et omni sancto et uniuersali concilio; huius gratia et in sua communione eos sicut confideles suscepit, hic autem || et || hactenus permansit <sup>5</sup> glorians in eis || pro || quibus eum oportebat gemere et se terræ prosternere. super hæc uero neque epistulam legi permisit beatissimi papæ Leonis scriptam ad sanctæ memoriae Flauianum, et hoc frequenter rogatus a portitoribus recitari eam et cum iuramento fieri lectionem promittens, qua non lecta scandalum et læsionem sanctæ dei ecclesiæ per totum orbem terræ pertulerunt. sed tamen talibus ab eo audacter <sup>10</sup> commissis || deliberabamus || ut de priore sua pessima actione aliqua ei præstaretur clementia sicut et ceteris || reuerentissimis || episcopis et his qui neque || similem ei auctoritatem || iudicandi habuerunt. sed quoniam secundis excessibus priorem iniquitatem || ualde || transcendit (præsumpsit enim et excommunicationem dictare aduersus sanctissimum et beatissimum archiepiscopum magnæ Romæ Leonem, in- <sup>15</sup> super etiam et || multi libelli multis eius pleni || iniquitatibus contra eum in sancto et magno concilio || oblati sunt || et semel et secundo et tertio per || deo amicissimos || episcopos regulariter uocatus minime uoluit obœdire, propria utique conscientia stimulatus, et hos qui a diuersis conciliis regulariter damnati sunt, contra diuinæ leges suscepit), ideo ipse contra se elicit sententiam saepius ecclesiasticos conculcans ca- <sup>20</sup> nones; unde sanctissimus et beatissimus archiepiscopus magnæ senioris Romæ Leo per nos et per præsentem sanctam synodum una cum ter beatissimo et omni laude digno Petro apostolo, qui est petra et crepido catholice ecclesiæ et || ille qui est || rectæ fidei fundamentum, nudauit eum tam episcopatus dignitate quam etiam || et || omni sacerdotali alienauit ministerio. igitur sancta hæc et magna synodus quæ <sup>25</sup> placent regulis, super memorato Dioscoro || decernet. ||